СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 25 апреля 2022 года № 61
с. Коренное
О проекте решения Совета народных депутатов
Коренновского сельского поселения
«О внесении изменений в Правила благоустройства и
санитарного содержания территории Коренновского
сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2006 № 611 «О порядке установления и использования полос отвода и охранных зон железных дорог», Уставом Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест Лискинской транспортной прокуратуры от 29.03.2022 № 07-15-2022, в целях приведения нормативных правовых актов Коренновского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Принять проект решения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».
2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» 11 мая 2022 года в 10 часов в здании администрации Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область Калачеевский район с. Коренное ул. Школьная, 1.
3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, а также обобщению предложений и замечаний граждан по проекту решения Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в следующем составе:
Гайдук Т.В. – глава Коренновского сельского поселения;
Кодинцева Н.В. – депутат Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения;
Ивченко Е.Н. – старший инспектор администрации Коренновского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения и размесить на официальном сайте администрации в сети Интернет для его обсуждения населением Коренновского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

Т.В. Гайдук

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Коренновского сельского поселения
от 25.04.2022 г. № 61

ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОРЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ___.___.2021 г. № ____
с. Коренное
 «О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории Коренновского сельского поселения»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2006 № 611 «О порядке установления и использования полос отвода и охранных зон железных дорог», Уставом Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, рассмотрев протест Лискинской транспортной прокуратуры от 29.03.2022 № 07-15-2022, в целях приведения нормативных правовых актов Коренновского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 26.12.2018 г. № 106 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Коренновского сельского поселения» (в редакции от 12.11.2021 №35) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. В Правила благоустройства и санитарного содержания территории Коренновского сельского поселения:
1.1.1. Подпункт 11 пункта 3.1.10. изложить в следующей редакции:
«11) содержать в порядке земельный участок в пределах землеотвода и обеспечивать надлежащее санитарное состояние прилегающей территории; производить ее уборку от мусора, снега и льда (наледи) при достижении снежного покрова более 10 см, осуществлять покос сорной растительности (травы);»;
1.1.2. Подпункт 3.4.1. пункта 3.4. «Общие требования к благоустройству и порядку пользования территориями транспортной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«3.4.1. Объектами благоустройства на территориях транспортных коммуникаций населенного пункта является улично-дорожная сеть населенного пункта в границах красных линий, площади, пешеходные переходы различных типов.
 К объектам транспортной инфраструктуры относятся:
1) дороги и прилегающие к ним площадки, тротуары, пешеходные дорожки, газоны, разделительные полосы, временные проезды и объезды;
2) места для стоянки (парковочные места) транспортных средств;
3) искусственные сооружения (тоннели, эстакады, мосты, виадуки, и т.д.) и их охранные зоны;
4) трубопроводы, продуктопроводы и другие наземные транспортные сооружения;
5) автомобильные вокзалы, автомобильные станции;
6) речные вокзалы, порты и причалы;
7) диспетчерские пункты, остановки и остановочные платформы, разворотные площадки и площадки межрейсового отстоя общественного наземного транспорта;
8) полосы отвода, земляное полотно и водоотводы, иные обеспечивающие функционирование транспортного комплекса здания и сооружения.».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном Вестнике муниципальных правовых актов Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Коренновского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Коренновского сельского поселения Калачеевского муниципального района

	Т.В. Гайдук